Realizar acompañamiento al 100% de protestas
y/o movilizaciones sociales adelantadas en Bogotá,
desde el desarrollo de acciones para la garantía
de derechos ciudadanos y la construcción de paz,
privilegiando  la  mediación  y gestión del diálogo.

Se realizó acompañamiento a novecientas 
quince (915) movilizaciones sociales y/o 
protestas.

En marco del periodo de gestión, se lideró el acompañamiento a novecientas quince (915) 
movilizaciones sociales y/o protestas, garantizando la gestión de estrategias orientadas al 
des escalamiento de conflictividades y/o tensiones sociales, mediante la implementación 
de acciones de diálogo y promoción de la convivencia ciudadana. Como resultado

[...]

por la Secretaría Distrital de Gobierno, entidades
públicas del orden distrital, nacional, organizaciones
sociales, organizaciones de DDHH, comunitarias
y/o entidades privadas, para gestionar conflictividades
en espacios públicos o privados.

Se lideró el acompañamiento a quinientas 
noventa y cuatro (594) actividades, eventos y 
situaciones que tensionaron la convivencia en la 
ciudad.

Se realizó el acompañamiento a quinientas noventa y cuatro (594) actividades, eventos y 
situaciones que generaron tensiones en la convivencia de la ciudad, desarrollando 
acciones de promoción de la convivencia y transformación de conflictividades sociales a 
través del diálogo social.

https://gobiernobogota.sharepoint.com/

[...]

Realizar acompañamiento al 100% de los eventos
de aglomeración de media y alta complejidad
aprobados, en el marco del Sistema Único de
Gestión para el Registro, Evaluación y Autorización
de Actividades de Aglomeración de Público en el
Distrito Capital (SUGA).

Se realizó acompañamiento a ciento cuarenta y 
siete (147) eventos de media y alta 
complejidad.

En cumplimiento del Decreto 599 de 2013, se lideró el ejercicio de Secretaría Técnica de 
los Puestos de Mando Unificado del Sistema Único de Gestión para el Registro, 
Evaluación y Autorización de Actividades de Aglomeración de Público –SUGA–, 
acompañando ciento cuarenta y siete (147) eventos de media y alta complejidad, 
equivalentes al cien por ciento (100%) de los eventos aprobados en el Distrito. De estos, 
noventa y tres (93) fueron de carácter cultural y cincuenta y cuatro (54) de carácter 
deportivo.

1.3

Reportar  en  el  Sistema  Distrital  de  gestión,   
monitoreo  de  conflictividades  y seguimiento  a  
compromisos  ,  el desarrollo  del 100%  de las  Mesas  
de  Trabajo y Mesas de Diálogo para la identificación y 
abordaje de conflictividades sociales en los territorios 
locales.

Se lideraron doscientas cuatro (204) Mesas de 
Trabajo y Diálogo en quince (15) localidades 
del Distrito.

Se lideraron doscientas cuatro (204) Mesas de Trabajo y Diálogo en quince (15) 
localidades del Distrito, promoviendo con la comunidad procesos de participación 
comunitaria incidente y decisoria, mediante la identificación de conflictividades sociales y 
territoriales, y su gestión articulada para su transformación.